Caritatis in eo grā cū vidēs. nichil-  
 tale usq; te uidisse dicēs. Dīsi hūc  
 tate cōsiderāb. longa cū in hōe-  
 no p̄stanciore cetis estimāres. Et  
 rursum si paciēciā. si māsuetudinē  
 si benignitatē. in singulis eū uir-  
 tutib⁹ ita p̄cellē iudicāres. ut qd̄  
 eū p̄ferri debeat ignorāres. Do-  
 nū uō sapiēcie et sciē tātū ei con-  
 tulerat dñs. ut nullū fr̄ ex om̄ib⁹  
 p̄rib⁹ ita penetrāsse aulas totius  
 sciē crederēs. S̄ nec ita aliq; recep-  
 tū eē int̄ cubiculū. <sup>scilicet</sup> oēs  
 q̄ eū uiderāt fatebant. Hūc ḡ erat  
 duo fr̄es eusebius et eutheimus.  
 nā dioscorus q̄ maior natu in  
 eis fuit. ad ep̄atus officū rapt⁹  
 ē. <sup>fr̄es</sup> H̄j ergo erat. et nō solū car-  
 ne: s̄ etiā uita. atq; in staturā  
 et tota aī uirtute ḡmam. Qui  
 oēs s̄l eos q̄ in illis locis habita-  
 bat fr̄es. tāq; si nutrix foueat  
 filios suos. ita vñq; q̄ m̄stru-  
 entes cōsolabāt. et docentes ad  
 sumā p̄fectionē m̄tebat edu-  
 cere. Hōm⁹ ergo sup̄dictū ho-  
 minē dei amonū. habentem  
 monasteriū int̄ eos. muro cir-  
 cūdatū. qd̄ in illis locis ex late-  
 rib⁹ crudis fieri facile solet.  
 amplū et oib⁹ nēcīs in stur-  
 tū in quo etiā puteū ip̄e fode-  
 rat. **T**em̄ at qd̄a frat̄ salua-  
 ri apud eos uoleb. et adijt eū  
 de amonū. m̄rogāb sicubi eēt  
 cella uacā: in qua habitāe pos-

ser. Tunc ille. Ego nunc requira. si donec  
 iuena hic esto in monasterio. ego  
 em iam nunc egredior ut requira. Et  
 relinquens ei omnia perit in monasterio.  
 ipse paulo ab eo loco puissima cellu-  
 la repperit. atque in ea se constituit. fuit  
 quod nunc aduenient nec intelligenti  
 ex integro cum omnibus qui in eo fue-  
 rint concessit monasterium. Dicit si  
 plures fuisset qui forte veniret ad  
 eos qui sanari cupent. superdes uir  
 congregans fratribus omnibus cum alacritate  
 uulnibus. sub una die monas-  
 terium construerebat. Et cum singulis  
 quibusque expleisset monasterium.  
 uultabat. hiis qui ibi mansuri erant  
 ad certam quasi refectio in gratia.  
 Quibus ubi occupatis. unguis-  
 ferum de cellulis suis proferentes qui  
 nati erant. singulorum nouas cellu-  
 las instruebat. ita ut ex conso-  
 latione caritatis. nihil omnino uel  
 utensilium. uel quod ad uictum requi-  
 ritur. deesset. nec tamen manifesta  
 fieri unquam collatio. Regres-  
 si ergo ad uesperam hiis quibus cellule  
 fuerant pro parte. iuenebant posita  
 omnia quod usus erat. nati. et ita  
 instructa habitacula. ut nihil  
 minus deesse prospiceret.

**U**idimus inter eos quendam  
 ex senioribus uirum bonum  
 nomine didimum. in quo multa erant  
 dei gratia. quam in eo uultu etiam in-  
 dicabat. Hic scorpiones et cor-  
 nutas bestias quos terastros vo-

cabat. et angues. qui in illis locis pre-  
 feruore solis acrimiam habent. tamen  
 tunc quosdam uniuersos. pedibus concul-  
 tabat. et ita extinguebat. ut nichil  
 omnino ab his mali pareretur.

**U**idimus et apud eos alium sic-  
 me antiquitatis preem tunc  
 uum nomine. in senectute bona et p-  
 fecta etate durante. Senectum namque  
 et decessit etatis sue annos agebat.  
 Hic ex discipulis beati anthony ad-  
 huc superat. cuius inter cetera diuini  
 uirtutes humilitatis gratia uideamus.

**U**idimus et alium Amensam  
 adhuc ex discipulis beati anthony  
 origenes nomine. uir pro omnia magnifi-  
 cus. et summe prudentiae. Cuius sermo  
 et narratio de uirtutibus optimi-  
 muni hominis dei. edificabat sed au-  
 dientes. et inflamabat uelhe-  
 ter. ita ut oculis tunc quod ab eo nar-

**U**idimus et rabat puties.  
 ubi sapientissimum uirum  
 ac pro omnia mirabile euagrum  
 nomine. Cuius inter cetera diuinites  
 tanta concessa est gratia discentioz  
 spiritu et purgatioz. sicut aplo  
 dicit. ut nullus alius putaret  
 ex probris ad tanta spiritualium et sub-  
 limium rerum scientiam peruenisse. Cui  
 quibus rebus ipse et ex pro incho-  
 et quod est super omnia pro gratia dei mag-  
 na collata fuit intelligencia. ac-  
 cessit tamen et hoc ut multo tunc  
 instructus fuit a beato maria-  
 rio. que famosissimum in dei g-

cia signisq; et uirtutib; insignē  
fuisse. oib; notū ē. Hic ergo eua  
gruis incredibilis est abstinentē  
sup q; tū mouebat frēs si qui  
forte generet studiu ul' hūlian  
di corpus. ul' fantasias ab eis de  
mōdōz p̄pellendi. ne in biben  
da aqua largiore mensura ute  
rent. Dicebat em̄ q; si aq; mltā  
corpus inficit. maiores fanta  
sias generat. et largiora recep  
tacula demōib; p̄bet. Et mltā  
ta alia de abstinentia summa cū  
deliberatōe docebat. Ipe at nō  
solū aqua p̄rissime utebatur.  
s; et pane abstinebat. Illi uō  
q; in illis locis morabāt frēs pa  
ne solo et sale cotenti erāt. Et  
i illa oī multitudine uix ueneres  
aliquē q; oleo saltē uter. plēs  
aut in eis nec iacētes sopnū.  
s; stantes. et ita diā meditacōe  
dinoz ūboz positi capiebāt.  
**T**ertiu sane habitacōis mōs  
terioz q; sūt i mtrā. sū riu  
trādebāt amonē quēdā. Cui  
aiam cū exisset a corpe. u  
dit ferri ad celū scūs antho  
nū. sicut refert scriptura  
illa q; uita scribit bē anthonij.  
Hic ergo amon locupletibus  
et generosis parentib; natus  
ē. aq; b; uita ad nuptias rogi  
t. Et cū parentes effugē nō  
posset. accepta uirgīe cū mē

nuptiales thalamos couāssēt.  
et data eis eēt cubili secreta si  
lenacia. alloqui puella de pudia  
ria. et de consuanda uirgitate ce  
pit hortari dices. q; corruptio  
sine dubio iūct corruptionē. et  
incorruptio incorruptiōne spe  
rat. multo melius q; si utiq; nos  
trū in uirginate p̄diuet. q; ut alē  
corrupat ex alio. Accēsat ugo.  
silencio tegit incorruptōis the  
saurus. Cui; plimo tpe solius  
dei cōtenti testimonio. deo ma  
gis eēt q; carne. sanguē q; co  
uirti. p; obitu parentū ille q;  
de ad hūc uiam deserti seces  
sit locū. ugo uō mē domū re  
sues. breui tpe et ipā mltitu  
dine uirginū. et ille mltitudinē  
p̄fuit monachoz. **Q**uinq; se  
retus residet in hemo. ad  
lesces q; q; morsu ca. mē  
rapidi tactus. in rabiē ūsus  
eāt mltas uictus cathemis.  
ad eū reducat. p̄sequētib; eū  
parentib; et rogantib; pro  
eo. At ille m̄q; t. Qd michi  
molesti estis hoies. **D**upra  
merita mea ē qd expectis.  
Et tū hoc uobis iudicāe pos  
sū. q; in māibus vziē sam  
tas eius. Reddite iudic bo  
uē quē furati estis. et sang  
uobis reddet filius vest. At  
illi extimuerūt qdē valde q;

ea q̄ in secreto gesta sūt. non  
 latuerūt hoīem dei. gauisi sūt  
 tñ q̄ hac eis via salutis osten  
 dit. Et sine mora ut redderūt  
 directi: orate hoīe dei etiā iuue  
 ni sanitas reddat. **H**ic quoq̄  
 tpe cū cōuenissent quidā ad  
 eū: p̄bare voleb̄ animos ip̄ozū.  
 dicit doliū sibi eē necessariū. u  
 bi aqua p̄ aduēntibz cōgrega  
 ret. Et cū polluatū fuisset pla  
 tuos seruos ex ip̄ibz graue sibi  
 duxit. dices posse piculitari ca  
 melū suū. si ei tā graue onus  
 ip̄onder. Et ait ad alterz. Tu si  
 uis aut potes deferre ego camelo  
 meo pro ne moriat. **T**u alter  
 nichil m̄gt ut n̄p̄e nosa camelo  
 nō eē s̄asim. **N**ūq̄ p̄t qd̄ came  
 lus portare nō valet. asinus por  
 tare. **A**c ille. fac tu m̄gt ut vis  
 tu videris ego em̄ nō interima  
 camela meū. **T**u ille. Ego m̄  
 quit ip̄ono asino meo pondus  
 qd̄ tu camelo tuo onerosum dicit  
 et merita hoīs faciet. qd̄ ip̄osib̄ de  
 eē eē possibile. Et ip̄ositu doliū as  
 no. p̄ueit usq̄ ad monasteriū ho  
 m̄nis dei: ita ut nec sentiret asi  
 nus si aliq̄ oneris portaret. **Q**uē  
 ubi uidit amon. bene fecisti  
 m̄gt in asino deferere doliū: col  
 lage em̄ tui mortuū eē camelus.  
 Et ingressus iuēit ita gestū ut  
 p̄dixit faml̄o dei. **D**icit et multa  
 alia p̄ eū dñs signa ostendit.  
**N**ā et fluvium in lū cū transire  
 uellet. et exuere se erubescet.

67

subito in alterā ripā trāslatus dicit.  
**B**erūs aut̄ anthom̄ in sumā ammi  
 ratione uite eius institutionē. atq̄ animi ei?  
 iuitates habuisse memorat.

**U**idit et alii sens. mā sue  
 tudine oēs hoīes p̄cellente:  
 ben noīe. De quo asserēbat fr̄es  
 q̄ cū ip̄o eant. q̄ neq̄ iuramētū neq̄  
 m̄dētū ex ore eius p̄resserit. ne  
 q̄ ullus hoīm uanū uiderit eū ali  
 quā aut simonē sup̄flūū. oēs suq̄  
 p̄ferente. sicut uita eius i sumo  
 silencio. moreq̄ tranquillū. et per  
 oīa quasi angelici ordīs vir. huili  
 tatis q̄ timēse. et in oībz p̄ nichilo  
 sōp̄m̄ ducē. **D**emq̄ mltū nob̄  
 rogātibz ut aliq̄ simonē ab eo  
 edificandis audirem̄: vix ip̄etne  
 potuim̄. ut pauca nobis de mā  
 suetudine loquet. **H**ic aliq̄n cū  
 bestia q̄ ypotuilius appellat. re  
 gione sibi p̄ximā vastaret. ro  
 gatus ab agricolis. uenit ad locū.  
 Et cū mane beluā p̄uidisset.  
 ait ad ea. **P**ropt̄ in noīe ih̄u  
 xpi: ne ult̄ vastes hac terrā.  
**T**ūc illa quasi anglo p̄sequere  
 effugata: oīs nūsq̄ cōparuit.  
**D**eli mō etiā cocodrillū ab eo  
 alio tempe fugatū p̄hibent.

met

ita

68

**U**idit et apud thebae  
 dem etiā yscora noīa  
 tissimū monasteriū. ā plussio  
 spacijs cū septū. muroq̄ cū  
 datū: in quo habitantibus vni

larga p̄bebāt habitada. intrinse-  
cus putei p̄les. orti vngui. om̄qz  
p̄m̄oz arboriqz p̄adisi. et q̄cūqz  
nec̄a vsibz erat sufficient. p̄mo  
habūdant. p̄uisa ob hoc. ut nulli  
monachoz intrinsecus habitan-  
tū. n̄citas ulla fiet excedi fo-  
ras. ad aliq̄ req̄rendū. Demoz  
q̄m̄ vir et grauis. et de p̄m̄is  
electus. ad ianua sedes. hoc habe-  
bat officiu. ut aduentūes ea lege sus-  
cipet. qua ingressi ult̄ nō exeat.  
Si ergo semel ingredi placuerit.  
stat̄ immobilis lex. s̄ qd̄ est am̄abi-  
lūs ingressu nō in n̄citas legis.  
s̄ uite b̄tudo retinet et p̄fectio.  
Hic ergo senior ianua ubi p̄e-  
comanet. adherente sibi habz hos-  
pitale cellula. in q̄ aduentūes  
hospitāo recipiat. et oī hūmilitate  
refoueat. Ut ergo et nos ab  
eo suscepti sumz. introcūdi po-  
bis qd̄ copia nulla fuit. ab ip̄o  
tū deditimz q̄ m̄statu d̄nū b̄t-  
tudo geret. intrinsecz. Duos  
aciebat eē solos seniores viros.  
q̄bz p̄missa ē ingrediēdi egre-  
diēdiqz lib̄taz opa f̄m̄i dis-  
pensaret. et q̄ nec̄a sūt m̄fre-  
curaret. retos ad ita eē i silen-  
tio et quiete et orōibz. et reli-  
giosis studiis operāntes. atqz  
aīm uirtūbz polletes. ut om̄es  
faat signa. Et qd̄ uē oīm m̄ificū  
signū sit. nullus eoz egredī  
nē incurrat cuqz infirmitas.  
s̄ cū v̄m̄cuqz uite f̄m̄i affuit.  
oīmōdū p̄nosces et iudicans

etis fr̄ibz suis. atqz oībz ualedūes.  
ad hoc p̄m̄ recubas. sp̄m̄ leti em̄t.  
**H**abes spiritus aliquos. et te.  
ysaias et paulus. occurre-  
rūt sibi uicē ad ripā flūis. Erat  
aut̄ ista iusti sūme abstīnēcie. et  
totius religionis. Hic p̄gebat visi-  
tare. s̄m̄ quēdā uicū noīe anif.  
Aberat aut̄ monasteriū. ad qd̄ uat.  
m̄asionebz. Cū ergo uellent  
trāsire flūiū. nec eēt copia  
trāsmeandi. aut̄ ad s̄m̄cūp̄ōi.  
Petamz a d̄no gr̄a. iuēnamz ue-  
ripedit nobis bono op̄is ita. Et  
cōiisi ad abbate spiritū. tu aut̄.  
p̄cipue p̄te a d̄no s̄m̄z aut̄ ex-  
audiri te. qz prestab̄ ē q̄ petis. At  
ille cohortatus ē ip̄os s̄cū genua eēt  
curuāz. in orōe p̄strauerūt s̄  
in facie corā d̄no. Et cū iplēta  
orōe surrexisset. eēt uicē ap-  
pelli nauigū ad ripā flūis.  
ad iter qd̄ acturi erat expe-  
ditū. Hoc ascendentes aduersū  
flūis cursū ita uelocit̄ ferri  
reperūt. ut n̄t̄ hōzā uīa totz  
itineris qd̄ erat acturi p̄ t̄dū  
cōficerēt sp̄aciū. Cūqz applicū-  
sent ad trā. ysaias ait. D̄ns m̄  
ostendit uirū ad quē p̄peramz  
occurrente nobis. et v̄m̄cuqz  
v̄m̄ cordis a. oriente. Et  
paulus ait. Et michi d̄ns osten-  
dit qz post t̄dū eū educat de  
hoc m̄do. Cū ergo iter qd̄ du-  
cit ad monasteriū de flūe m̄  
cedē cepisset. p̄gressiqz eēt pau-  
lulū. occurrit eis vix sup̄d̄o. ad  
quē uisitandū p̄gebat. et salu-